
 

 

UCHWAŁA NR V/29/2025  

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "OBRA" 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, w 

związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze 

zm.) i § 7 ust. 1 statutu Związku Międzygminnego "Obra" (Dziennik Urzędowy Woj. Wielkopolskiego 

z 2012 r. poz. 3836 z późn.zm.), Zgromadzenie Związku Międzygminnego "Obra" uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, bezpośrednio z tych nieruchomości odbiera się od nich 

w nieograniczonej ilości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady oraz szkło (w tym kolorowe i bezbarwne). 

2. Zasady określone w ust. 1 nie dotyczą właścicieli nieruchomości znajdujących się w zabudowie 

wielolokalowej, którzy tego rodzaju odpady deponują w nieograniczonej ilości w pojemnikach znajdujących 

się w gniazdach recyklingowych lub altankach odpadowych. 

3. Szkło bezbarwne i kolorowe, w tym opakowania szklane odbiera się z nieruchomości w każdej ilości po 

uprzednim zdeponowaniu w odpowiednio oznaczonych pojemnikach/workach (białych lub zielonych) a także 

z pojemników usytuowanych w gniazdach recyklingowych lub altankach odpadowych zlokalizowanych na 

obszarach budownictwa wielorodzinnego. 

4. Zużytą odzież i tekstylia odbiera się po zdeponowaniu we właściwych pojemnikach usytuowanych 

w gniazdach recyklingowych lub altankach odpadowych oraz w sposób ciągły przez punkty selektywnej 

zbiórki odpadów. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zbiera się w trakcie festynów edukacyjnych organizowanych 

przez Związek oraz w sposób ciągły przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6. Zużyte baterie zbiera się po uprzednim zdeponowaniu ich w pojemnikach umieszczonych w placówkach 

oświatowych, urzędach gmin i innych obiektach użyteczności publicznej, w trakcie festynów edukacyjnych 

organizowanych przez Związek oraz w sposób ciągły przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 2772



7. Przeterminowane leki odbierane są poprzez system specjalnie oznakowanych pojemników 

zlokalizowanych w aptekach i punktach aptecznych, działających na terenie gmin-uczestników Związku oraz 

w trakcie festynów edukacyjnych organizowanych przez Związek i w sposób ciągły przez punkty selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. 

8. Bioodpady w nieograniczonej ilości, poza odbieraniem ich w sposób wskazany w ust.1 i 2, przyjmowane 

są w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W zabudowie wielolokalowej bioodpady 

bezpośrednio odbierane są z gniazd recyklingowych lub altanek odpadowych przez zarządzających tymi 

gniazdami lub altankami. 

9. Inne odpady komunalne selektywnie zbierane na wszystkich nieruchomościach oraz wymienione 

w ust. 1 pkt 2) oraz w ust. od 3 do 8 przyjmowane są także w punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, funkcjonujących na obszarze działania Związku. 

10. Od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, bezpośrednio z tych nieruchomości odbiera się: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło ( w tym kolorowe 

i bezbarwne), odpady opakowaniowe wielomateriałowe i bioodpady. 

§ 2. 1. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 1 ust. 9, 

przyjmuje się od właścicieli nieruchomości zamieszkałych nieograniczoną ilość selektywnie zebranych niżej 

wymienionych odpadów: 

1) papieru; 

2) tworzyw sztucznych i metali; 

3) szkła, w tym szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego; 

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

5) bioodpadów; 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

8) odpadów niebezpiecznych; 

9) zużytych opon; 

10) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

12) zużytych baterii i akumulatorów; 

13) niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi w szczególności igieł i strzykawek; 

14) tekstyliów i odzieży. 

2. Informacje o lokalizacjach i godzinach otwarcia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

są udostępnione na stronie internetowej Związku www.zmobra.pl oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości prowadzone jest 

z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień; 

b) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

c) dla nieruchomości niezamieszkanych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) papier - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2772



3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) z cmentarzy – wg bieżących potrzeb, nie rzadziej jednak niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady: 

a) dla budynków wielolokalowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na 

tydzień, w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu (zgodnie z zapisem & 

1 ust. 8); 

b) dla nieruchomości niezamieszkałej i zamieszkałej – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

§ 4. Odbiór szkła bezbarwnego i kolorowego z pojemników z nieruchomości odbywa się nie rzadziej niż 

raz na kwartał a z pojemników usytuowanych w gniazdach recyklingowych co najmniej jeden raz na dwa 

miesiące. 

§ 5. Odbiór zużytej odzieży i tekstyliów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 

baterii, przeterminowanych leków będzie prowadzony zgodnie z potrzebami, wynikającymi z bieżącego się 

zapełniania się pojemników z tym, że nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

§ 6. W przypadku stwierdzenia przez operatora nie wywiązywania się właściciela z obowiązku segregacji 

odpadów, operator na pojemniku umieszcza żółtą kartkę o treści: „Uwaga! W dniu odbioru odpadów 

stwierdzono BRAK SEGREGACJI www.zwiazek@zmobra.pl   tel. 68 347 42 70”. Informacja taka dla 

właściciela nieruchomości stanowi zawiadomienie o możliwości wszczęcia procedury administracyjnej 

zmierzającej do naliczenia opłaty podwyższonej.     

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę/operatora odbierającego odpady komunalne. W celu złożenia zawiadomienia o wystąpieniu 

takiego przypadku należy: 

1) zgłosić w Biurze Obsługi Klienta przedsiębiorcy/operatora odbierającego odpady w formie pisemnej 

(listownie lub za pomocą poczty elektronicznej) lub za pomocą aplikacji „Kiedy wywóz” fakt 

niewłaściwego świadczenia usługi wraz z krótkim opisem na czym to niewłaściwe świadczenie usługi 

polegało i w jakim dniu/okresie wystąpiło; 

2) kopię zawiadomienia przesłać pocztą tradycyjną, mailową, poprzez e-PUAP lub eDoręczenia do ZM 

„Obra”; 

3) przedsiębiorca/operator odbierający odpady komunalne którego dotyczy złożone zawiadomienie, 

w terminie 14 dni od daty jego otrzymania udziela składającemu reklamację pisemną odpowiedź o sposobie 

jej załatwienia a kopię przesyła do ZM „Obra”. 

2. W przypadku stwierdzenia niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę prowadzącego punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy: 

1) zgłosić przedsiębiorcy prowadzącemu punkt w formie pisemnej (listownie lub za pomocą poczty 

elektronicznej) lub za pomocą aplikacji „Kiedy wywóz” fakt niewłaściwego świadczenia usługi wraz 

z krótkim opisem na czym to niewłaściwe świadczenie usługi polegało oraz w jakim dniu lub okresie 

wystąpiło; 

2) przesłać kopię zawiadomienia pocztą tradycyjną, mailową, poprzez e-PUAP lub eDoręczenia do ZM 

„Obra”; 

3) przedsiębiorca prowadzący punkt, którego dotyczy złożone zawiadomienie, w terminie 14 dni od daty jego 

otrzymania udziela składającemu pisemnej odpowiedzi o sposobie załatwienia sprawy a kopie odpowiedzi 

przesyła do ZM „Obra”. 

3. Celem właściwego dokumentowania wykonania usługi odbioru odpadów właściciel nieruchomości 

umożliwi operatorowi oznakowanie eksploatowanych pojemników w systemie operacyjnym do podglądu pracy 

pojazdów oraz wykonanych opróżnień pojemników przez operatora. 

4. Organizator systemu może wprowadzić samoprzylepne etykiety zawierające kod kreskowy, które 

właściciel nieruchomości będzie zobowiązany naklejać na worki do selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 8. Bezpośredni odbiór odpadów z nieruchomości może się odbywać w każdy dzień roboczy od godz. 600 

do godz. 2200 zaś w soboty od godz. 700 do godz. 1500. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2772



§ 9. Traci moc uchwała nr XII/55/2020 z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie: szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020r. 

poz. 9613). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego "Obra". 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Zgromadzenia                            

Związku Międzygminnego "OBRA" 

(-) Waldemar Kalitka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2772


		2025-03-26T11:38:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




